



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2024 года № 349-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года № 1048-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 27 апреля 2024 года № 349-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «937042,5» заменить цифрами «934452,2»;
 - графу 3 пункта 1.1.1 таблицы раздела «III. Структура государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«количество движимого имущества, учитываемого при уплате налога 31 единица в 2024 году»;
 - в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
 - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:
 - в графе 2 цифры «248947,0» заменить цифрами «248114,3»;
 - в графе 3 цифры «248947,0» заменить цифрами «248068,2»;
 - в графе 4 цифры «248947,0» заменить цифрами «248068,2»;
 - в графе 9 цифры «937042,5» заменить цифрами «934452,2»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
 - в графе 2 цифры «248947,0» заменить цифрами «248114,3»;
 - в графе 3 цифры «248947,0» заменить цифрами «248068,2»;
 - в графе 4 цифры «248947,0» заменить цифрами «248068,2»;
 - в графе 9 цифры «937042,5» заменить цифрами «934452,2»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 2 цифры «248947,0» заменить цифрами «248114,3»;
 - в графе 3 цифры «248947,0» заменить цифрами «248068,2»;
 - в графе 4 цифры «248947,0» заменить цифрами «248068,2»;
 - в графе 9 цифры «937042,5» заменить цифрами «934452,2»;
 - в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация работы, направленной на профилактику правонарушений на территории Саратовской области»:
 - в графе 2 цифры «78553,8» заменить цифрами «78599,9»;
 - в графе 9 цифры «391253,0» заменить цифрами «391299,1»;
 - в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:
 - в графе 2 цифры «78553,8» заменить цифрами «78599,9»;
 - в графе 9 цифры «391253,0» заменить цифрами «391299,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «78553,8» заменить цифрами «78599,9»;

в графе 9 цифры «391253,0» заменить цифрами «391299,1»;

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация профилактической работы по борьбе с терроризмом и экстремизмом на территории Саратовской области»:

в графе 2 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 3 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 4 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 9 цифры «541045,2» заменить цифрами «537958,8»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 3 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 4 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 9 цифры «541045,2» заменить цифрами «537958,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 3 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 4 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 9 цифры «541045,2» заменить цифрами «537958,8»;

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация мер, направленных на снижение спроса на наркотики, предупреждение и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков»:

в графе 2 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 3 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 4 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 9 цифры «1431,1» заменить цифрами «1881,1»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 3 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 4 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 9 цифры «1431,1» заменить цифрами «1881,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 3 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 4 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 9 цифры «1431,1» заменить цифрами «1881,1»;

в паспорте комплекса процессных мероприятий «Организация работы, направленной на профилактику правонарушений на территории Саратовской области» подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

таблицу раздела «III. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Организация работы, направленной на профилактику правонарушений на территории Саратовской области» дополнить пунктом следующего содержания:

« 1.7. Мероприятие (результат) «Уплачены налоги, сборы, иные платежи и осуществлены расходы, связанные с содержанием объектов движимого имущества, приобретенных в целях последующей передачи в федеральную собственность»»;	иные мероприятия (результаты)	количество движимого имущества, учтываемого при уплате налога	единиц	31					
--	-------------------------------	---	--------	----	--	--	--	--	--

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Организация работы, направленной на профилактику правонарушений на территории Саратовской области»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация работы, направленной на профилактику правонарушений на территории Саратовской области»:

в графе 2 цифры «78553,8» заменить цифрами «78599,9»;

в графе 9 цифры «391253,0» заменить цифрами «391299,1»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе»:»:

в графе 2 цифры «78553,8» заменить цифрами «78599,9»;

в графе 9 цифры «391253,0» заменить цифрами «391299,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «78553,8» заменить цифрами «78599,9»;

в графе 9 цифры «391253,0» заменить цифрами «391299,1»;

дополнить позицией следующего содержания:

« Мероприятие (результат) «Уплачены налоги, сборы, иные платежи и осуществлены расходы, связанные с содержанием объектов движимого имущества, приобретенных в целях последующей передачи в федеральную собственность»»	46,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	46,1
федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
консолидированный бюджет области (всего), в том числе:	46,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	46,1
областной бюджет	46,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	46,1
местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

таблицу раздела «V. План реализации комплекса процессных мероприятий «Организация работы, направленной на профилактику правонарушений на территории Саратовской области» дополнить пунктами следующего содержания:

1.7.	Мероприятие (результат) «Уплачены налоги, сборы, иные платежи и осуществлены расходы, связанные с содержанием объектов движимого имущества, приобретенных в целях последующей передачи в федеральную собственность»		Петухова Екатерина Викторовна, консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений по взаимоддействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области	
1.7.1.	Контрольная точка «Уплачен транспортный налог за 1 квартал»	ежегодно, до 2 мая	Петухова Екатерина Викторовна, консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений органами и противодействию коррупции Правительства области	платежное поручение
1.7.2.	Контрольная точка «Уплачен транспортный налог за 2 квартал»	ежегодно, до 29 июля	Петухова Екатерина Викторовна, консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений органами и противодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области	платежное поручение
1.7.3.	Контрольная точка «Уплачен транспортный налог за 3 квартал»	ежегодно, до 28 октября	Петухова Екатерина Викторовна, консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений органами и противодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области	платежное поручение
1.7.4.	Контрольная точка «Уплачен транспортный налог за 4 квартал»	ежегодно, до 28 февраля следующего года	Петухова Екатерина Викторовна, консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений органами и противодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области	платежное поручение

в паспорте комплекса процессных мероприятий «Организация профилактической работы по борьбе с терроризмом и экстремизмом на территории Саратовской области» подпрограммы 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Организация профилактической работы по борьбе с терроризмом и экстремизмом на территории Саратовской области»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация профилактической работы по борьбе с терроризмом и экстремизмом на территории Саратовской области»:

в графе 2 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 3 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 4 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 9 цифры «541045,2» заменить цифрами «537958,8»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 3 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 4 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 9 цифры «541045,2» заменить цифрами «537958,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 3 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 4 цифры «169728,4» заменить цифрами «168699,6»;

в графе 9 цифры «541045,2» заменить цифрами «537958,8»;

в позиции «Мероприятие (результат) «Усилена антитеррористическая защищенность объектов социальной сферы, подведомственных министерству образования области»:

в графе 2 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 3 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 4 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 9 цифры «56034,0» заменить цифрами «52947,6»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 3 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 4 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 9 цифры «56034,0» заменить цифрами «52947,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 3 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 4 цифры «9578,8» заменить цифрами «8550,0»;

в графе 9 цифры «56034,0» заменить цифрами «52947,6»;

в паспорте комплекса процессных мероприятий «Организация мер, направленных на снижение спроса на наркотики, предупреждение и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков» подпрограммы 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Саратовской области»:

графу вторую пункта 3.5 таблицы раздела «III. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Организация мер, направленных на снижение спроса на наркотики, предупреждение и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие (результат) «Проведены конкурсы антинаркотических проектов обучающихся»;

в таблице раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Организация мер, направленных на снижение спроса на наркотики, предупреждение и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков»:

в позиции «Комплекс процессных мероприятий «Организация мер, направленных на снижение спроса на наркотики, предупреждение и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков»:

в графе 2 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 3 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 4 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 9 цифры «1431,1» заменить цифрами «1881,1»;

в строке «консолидированный бюджет области (всего), в том числе:»:

в графе 2 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 3 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 4 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 9 цифры «1431,1» заменить цифрами «1881,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 2 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 3 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 4 цифры «151,3» заменить цифрами «301,3»;

в графе 9 цифры «1431,1» заменить цифрами «1881,1»;

позицию «Мероприятие (результат) «Проведены конкурсы антинаркотической направленности» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие (результат) «Проведены конкурсы антинаркотических проектов обучающихся»	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	1050,0	
федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
консолидированный бюджет области (всего), в том числе:	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	1050,0	
областной бюджет	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	1050,0	
местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;

графу вторую пункта 3.5 таблицы раздела «V. План реализации комплекса процессных мероприятий «Организация мер, направленных на снижение спроса на наркотики, предупреждение и пресечение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие (результат) «Проведены конкурсы антинаркотических проектов обучающихся».